Con chung Lương Phương Th sẽ do anh Lương Đình T là người 

trực tiếp nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục đến khi đủ tuổi thành niên (18 tuổi);  

Về cấp dưỡng nuôi con chung: Hai bên đương sự thỏa thuận chị Phương 

Nhật L có trách nhiệm cấp dưỡng nuôi con chung là 24.000.000đ (Hai mươi tư 

triệu đồng)/năm. Phương thức cấp dưỡng: Theo từng năm, thời điểm cấp dưỡng 

vào tháng 10 hàng năm, kể từ tháng 10/2025 đến khi con chung đủ tuổi trưởng 

thành (18 tuổi). 

Thăm nom con chung sau khi ly hôn: Sau khi ly hôn, người không trực tiếp 

nuôi con có quyền, nghĩa vụ thăm nom con mà không ai được cản trở.

[...]

sống không có tài sản chung, không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

Về nợ chung: Hai bên đương sự xác nhận quá trình chung sống không có 

nợ chung, không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

- Về án phí: Chị Phương Nhật L và anh Lương Đình T mỗi người phải 

chịu 75.000đ (Bảy mươi lăm nghìn đồng) án phí trong trường hợp thuận tình ly 

hôn. Ngoài ra chị L còn phải chịu 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) 

tiền án phí dân sự sơ thẩm đối với người có nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con chung. 

Chị Phương Nhật L tự nguyện nộp thay toàn bộ số tiền án phí dân sự sơ 

thẩm trong vụ án hôn nhân và gia đình cho anh Lương Đình T. Tổng số tiền án 

phí dân sự sơ thẩm chị L phải nộp là 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) nhưng